
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Fundamentos Legais: Lei Federal n° 8.666/93, Decreto Municipal 
nº 218/2007 (com alterações do Decreto Municipal n° 160/2010) e 
Decreto Municipal nº 192/2011.
Órgão Participante: Secretaria Municipal de Saúde.
Certame: Pregão Presencial nº 040/2011
Processo Original: 2011002513
Pregoeiro: Viviene Gomide Dumont Vargas
Validade da Ata: 12/05/2012
Órgão Aderente: Secretaria Municipal da Educação
Processo de Adesão: 2012012196

Palmas-TO, 09 de maio de 2012.

João Marciano Júnior
Diretor de Compras e Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 025/2012

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2012

Processo nº: 2011052822
Validade: 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição dos produtos a seguir 
relacionados, proveniente da sessão publica do pregão de 
forma Eletrônico n.º 063/2012, sucedido em 02/04/2012, às 16h, 
realizado pelo pregoeiro da Secretaria de Finanças.
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, 
de 17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

 ANO  III  Nº  521                          PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2012

FORNECEDOR CNPJ 
T2 PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA  13.310.889/0001-55 
Item Unid Qtd Especificação Vlr Unit Vlr Total
01 HS 650 Carro de Som – Sonorização volante 

que produza som frontal, lateral e 
traseiro com pelo menos 150 (cento e 
cinquenta) Watts rms, player para cd 
que reproduza MP3. 

31,00 20.800,00

 ATOS DO PODER 
EXECUTIVO

DECRETO DE 9 DE MAIO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que 
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, 
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 
871, de 1º de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público os 
adiante relacionados, para exercerem os cargos que especifica, 
na Secretaria Municipal da Saúde, pelo período de um ano, a partir 
desta data:

Médico-40h:
LARISSA ARRUDA COIMBRA.

Médico-20h:
LEONARDO PIRES SILVA DE CASTRO.

Palmas, aos 9 dias do mês de maio de 2012, 24º ano da 
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

 Secretaria Municipal 
de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 299, de 8 de maio de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho do servidor NEILTON CESÁRIO 
GAMA, matrícula 413007471, do cargo de Vigia, lotado na 
Secretaria Municipal da Educação, a partir de 27 de abril de 2012.

Palmas, 8 de maio de 2012.

Geuni Maria Barreira Alves Leme
Respondendo interinamente pela 
Secretaria Municipal de Governo 

Portaria nº 269/12

PORTARIA/SEGOV/Nº 301, de 9 de maio de 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

RETIFICAR

o Decreto de 7 de maio de 2012, referente a nomeação 
da servidora IMELDA MIRANDA DE SOUSA CARVALHO, para o 
cargo de Chefe da Assessoria Técnica e de Planejamento, DAS-1, 
quanto a data, onde se lê a partir de 1º de abril de 2012, leia-se a 
partir de 1º de maio  de 2012, com lotação na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Urbano e Habitação.

Palmas, 9 de maio de 2012.

Geuni Maria Barreira Alves Leme
Respondendo interinamente pela 
Secretaria Municipal de Governo 

Portaria nº 269/12

 Secretaria Municipal 
de Finanças 

ATOS DO PODER EXECUTIVO   1
Secretaria Municipal de Governo   1
Secretaria Municipal de Finanças   1
Secretaria Municipal da Educação   3
Secretaria Municipal da Saúde   3
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social   4
Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Transportes   4
Banco do Povo   5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                          Nº 521 - SEXTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 20122

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

setembro de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro 
de 2007, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações 
promovidas, no que couber). 

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - Capital do Estado do 
Tocantins, no dia 07 de maio de 2012.
 

Higor de Sousa Franco
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2012

Processo nº 201044828. Órgão Interessado: Secretaria Municipal 
da Educação, Objeto: contratação de empresa para construção 
da Escola de Tempo Integral IV, localizada à ARSE 132, em 
Palmas-TO. Empresa(s) Vencedora(s): CONSTRUTORA 
CONSTRUSERVE LTDA ME, CNPJ 08.907.886/0001-63,  Valor 
Total de R$ 7.382.693,15 (sete milhões, trezentos e oitenta e dois 
mil, seiscentos e noventa e três reais e quinze centavos). Data da 
realização: 10/01/2012.

 Palmas, 10 de maio de 2012.

João Marciano Junior
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2012

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna 
público o resultado de julgamento das propostas da TOMADA 
DE PREÇOS nº 004/2012, relativa a contratação de empresa 
para reforma e ampliação da Escola Municipal Marcos Freire, 
localizada na Fazenda São João, em Palmas-TO, de interesse da 
Secretaria de Educação, processo nº 2012004234. Após exame 
das propostas apresentadas, a Comissão decidiu DECLARAR 

VENCEDORA do certame a empresa CONSTRUTORA SALINA 
LTDA, com o valor total de R$ 130.128,88 (cento e trinta mil, 
cento e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos). A ata de 
julgamento e documentos complementares estão à disposição na 
Diretoria de Compras e Licitações da Secretaria de Finanças, no 
endereço constante no Edital, em horário comercial e dias úteis. 
Maiores informações pelos fones (63) 2111-2735 / 2736 e email: 
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 02 de maio de 2012.

João Marciano Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 008/2012

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão 
Permanente de Licitação da Secretaria de Finanças, torna pública 
a PRORROGAÇÃO da CONCORRÊNCIA nº 008/2012 para às 
09h do dia 06 de junho de 2012, na sala de reuniões da Secretaria 
de Finanças localizada no endereço Qd 402 Sul, Av. Teotônio 
Segurado, CJ. 01, Lts. 08/09. Licitação do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, regime de execução EMPREITADA POR PREÇOS 
UNITÁRIOS, para contratação de empresa para prestação de 
serviços de execução de obras de terraplenagem, drenagem, 
pavimentação asfáltica, ciclovia e iluminação na Avenida NS-01 
entre Av. LO-05 e LO-15 e construção de pontes na Av. NS-01 sobre 
o Córrego Brejo Comprido e Pista de Rolamento, no município 
de Palmas-TO, de interesse da Secretaria de Infraestrutura, 
processo nº 2012015915. O Edital poderá ser examinado no sítio 
portal.palmas.to.gov.br ou retirado pelos interessados, juntamente 
com os elementos instrutores, no endereço acima, em horário 
comercial, em dias úteis. Licitação prorrogada vez que a liberação 
do edital realizou-se em 04/05/2012. Maiores informações poderão 
ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email 
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 04 de maio de 2012.

João Marciano Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 105/2012

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna público a SUSPENSÃO “sine die”, 
no sitio cidadecompras.cnm.org.br, do PREGÃO ELETRÔNICO nº 
105/2012, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a aquisição 
de equipamentos de informática (computador, estabilizador, 
impressora, nobreak, notebook e outros), de interesse do Instituto 
de Previdência Social do Município de Palmas - PREVIPALMAS, 
processo nº 2011037169,  para atender  aos questionamentos  
sobre o edital. Maiores informações poderão ser obtidas no local, 
pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 10 de maio de 2012.

Osvaldo Lopes de Carvalho
Pregoeiro.

Fornecedor CNPJ

SOLDI E FAGUNDES LTDA 11.528.145/0001-86

Item Unid Qtd Descrição
Valor R$

01 UND 4350 Fornecimento de marmitex com peso 
mínimo de 700 g de 1ª qualidade, 
acondicionado em embalagem descartável, 
acompanhada com talheres descartáveis e 
atendendo o seguinte cardápio: 

Arroz branco;
Feijão;
Carnes: Frango, Bovino, Linguiça ou 
Carne Suína;
Macarrão;
Banana Frita;
Verduras Cozidas;
Saladas de vários tipos.

7,13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                          Nº 521 - SEXTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 20123

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA/GAB/SEMED/N° 572, 07 DE MAIO DE 2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso 
de suas atribuições legais e consoante a Lei n° 1256, de 22 de 
dezembro de 2003.

RESOLVE:

ART. 1°- Estabelecer os valores a serem repassados 
para a Unidade de Ensino da Rede Pública Municipal, através da 
Associação Comunidade Escola, que deverão ser gastos como 
aditivo da obra de pintura geral na Unidade de Ensino, conforme 
preconização da Lei supracitada.

 
ART. 2°- Os recursos serão advindos da seguinte dotação: 

Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.0074.2051 Natureza de 
Despesas: 33.50.43 Fonte: 002000199 Ficha: 20120430.

ART. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos sete 

dias do mês de maio de dois mil e doze.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
N.º 242/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA 
PIQUETT LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços 
de reforma da cobertura, instalação elétrica e lógica da Escola 
Municipal Estevão Castro, em Palmas-TO.
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 06 (seis) meses, 
contados a partir da assinatura do instrumento contratual.
VALOR: O valor total do presente contrato, a preços iniciais, é de 
R$ 177.500,00 (cento e setenta e sete mil e quinhentos reais).
BASE LEGAL: Processo n.º 2011045962 e Lei n.º 8.666/93.
RECURSOS: As despesas com a presente prestação de 
serviços correrão à conta da Secretaria da Educação, na 
dotação orçamentária consignada no projeto/atividade 
03.2900.12.361.0072.1105, natureza da despesa 4.4.90.51, fonte 
003040361.

N.º de 
Ordem

Escola  Nº do 
Processo

Valor a ser 
Repassado

1 Escola Municipal de Tempo Integral Marcos Freire 2012022487 R$ 11.893,15

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 126/2012

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro 
da Secretaria de Finanças, torna público que fará realizar às 
09 horas (horário de Brasília) do dia 25 de maio de 2012, no 
sitio cidadecompras.cnm.org.br, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
126/2012, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a futura 
aquisição de britas e pedra marruada, de interesse da Secretaria 
Municipal Infraestrutura, processo nº 2012014080. O Edital poderá 
ser retirado no sitio cidadecompras.cnm.org.br ou examinado 
pelos interessados no sítio portal.palmas.to.gov.br e na Diretoria 
de Compras e Licitações, sito a 402 Sul, Conj. 01 Lts. 08/09, em 
horário comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão 
ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2735 / 2736 ou email 
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 10 de maio de 2012.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

 Secretaria Municipal 
da Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO N.º 01
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO N.º 333/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
CONTRATADO(A): EXPRESSO MIRACEMA LTDA
OBJETO: Termo aditivo n.º 01, ao Contrato de Prestação de 
Serviços n.º 333/2010, que tem por objeto a locação de ônibus 
para atender ao transporte escolar, com base no que faculta a 
Lei n.º 8.666/93, nos termos expressos na cláusula subsequente.
ADITAMENTO: Consignada a prorrogação do prazo contratual por 
02 (dois) anos, após o vencimento do ajuste, e o acréscimo de 
R$ 2.879.501,37 (dois milhões oitocentos e setenta e nove mil, 
quinhentos e um reais e trinta e sete centavos) ao valor inicial do 
contrato.
BASE LEGAL: Processo n.º 2010007063, nos termos da Lei n.º 
8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N.º 004/2012

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços.
CONTRATANTE: ACE da Escola Municipal Anne Frank
CONTRATADA: COMERCIAL SANTOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de uniformes escolares
VIGÊNCIA: 04/05/2012 a 31/10/2012.
VALOR: R$ 10.394,95 (dez mil trezentos e noventa e quatro reais 
e noventa e cinco centavos) 
BASE LEGAL: Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e Lei n.º 
1.256, de 22 de dezembro de 2003. Processo n.° 2012015318.
RECURSOS: Programa Escola Autônoma de Gestão 
Compartilhada – GESTÂO

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 007/2012

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços.
CONTRATANTE: ACE da Escola Municipal Anne Frank
CONTRATADA: IND. E COM. DE LATICINIOS KI-JOIA LTDA 
- ME.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar 
desta unidade de ensino.
VIGÊNCIA: 08/05/2012 a 03/11/2012.
VALOR: R$ 5.672,10 (cinco mil seiscentos e setenta e dois reais 
e dez centavos) 
BASE LEGAL: Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e Lei n.º 
1.210, de 08 de julho de 2003. Processo n.° 2012014340.
RECURSOS: Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 012/2012

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços.
CONTRATANTE: ACE da Escola Municipal Anne Frank
CONTRATADA: ARAUJO E RAMOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente (papelaria).
VIGÊNCIA: 08/05/2012 a 04/11/2012.
VALOR: R$ 3.310,74 (três mil trezentos e dez reais e setenta e 
quatro centavos) 
BASE LEGAL: Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e Lei n.º 
1.256, de 22 de dezembro de 2003. Processo n.° 2012014349.
RECURSOS: Programa Escola Autônoma de Gestão 
Compartilhada – GESTÂO

 Secretaria Municipal 
da Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 05 
AO CONTRATO Nº 384/2009

ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                          Nº 521 - SEXTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 20124

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2 - DO LOCAL E PRAZO DAS INSCRIÇÕES
 
2.1 - As inscrições para a seleção estarão abertas no 

período de 10 a 16 de fevereiro de 2012, de segunda a sexta-
feira, nos horário das 12 às 18 horas, no Quartel da Guarda 
Metropolitana, localizado na Quadra 304 Sul. 

3 - DA AVALIAÇÃO

3.1 - As avaliações acontecerão no dia 17 fevereiro de 
2012, a partir das 14 horas no Quartel da Guarda Metropolitana, 
por meio de uma comissão avaliadora, composta por músicos da 
GMP.

3.2 - Os Candidatos serão avaliados pelos critérios de 
acordo quadro abaixo: 

4 - DOS REQUISITOS PARA INCLUSÃO

4.1 Serão considerados os seguintes requisitos:

A - Ter idade entre 09 e 16 anos;Estar regularmente 
matriculado em estabelecimento de ensino;

B - Ter freqüência escolar de no mínimo 90% (noventa 
por cento);

C - Ter rendimento escolar de no mínimo 70% (setenta 
por cento);

D-  Ser aprovado na avaliação.

5 - DA CLASSIFICAÇÃO 

5.1 - A classificação dos candidatos será feita por ordem 
decrescente de pontuação, ou seja, o candidato que obtiver maior 
nota obedecendo ao numero de vagas será incluso na banda 
mirim.  

6 - DOCUMENTAÇÃO PARA INCLUSÃO 

6.1 - Para inclusão na banda mirim, os candidatos 
selecionados, deverão apresentar os documentos abaixo descritos 
ao regente da banda mirim;

6.1.2- Documentos dos Alunos:

A- Apresentar documento que conste que o candidato 
esteja regularmente matriculado em estabelecimento de ensino, 
e que seja assíduo às aulas como também o seu rendimento 
escolar;

B - Cópia do CPF;
C - Cópia do RG ou certidão de Nascimento;
D - Conta bancária preferencialmente poupança.

6.1.3 Documentos dos Pais:

A -Cópia do RG;
B -Cópia do Comprovante de Endereço;
C -Cópia do CPF.

7 - DOS HORÁRIOS DE ENSAIOS E TOCATAS

EDITAL N° 001/2012-SMSTT/SGMP

A SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E 
TRANSPORTES , por meio da SUPERINTENDÊNCIA DA 
GUARDA METROPOLITANA DE PALMAS, torna público o 
Edital de Seleção para Bolsistas da Banda Mirim do Município de 
Palmas, ano 2012, conforme a seguir: 

1 - DAS VAGAS DISPONÍVEIS

1.1 - A seleção será destinada ao preenchimento de 53 
(cinqüenta e três) vagas, distribuídas pelos seguintes naipes: 

NAIPES DE INSTRUMENTOS VAGAS 

TROMBONE DE VARA 08 
TROMPETE 08 
BAIXO TUBA Eb  01 

BAIXO TUBA Bb 01 
BOMBARDÃO 01 
FLAUTA TRANSVERSAL 03 
FLAUTIM 02 
SAX TENOR 04 
SAX ALTO 06 
CLARINETA Bb 15 
BOMBARDINO Bb 01 
TROMPA DE HARMONIA 01 
BATERIA COMPLETA 01 
BOMBO 01 

NAIPES DE INSTRUMENTOS CRITÉRIOS DE 
AVALIAÇÃO 

PESO

Trombone de vara, Trompete, Tuba Eb e Bb, 
Flauta transversal, Flautim, Trompa de 
harmonia, Bombardão, Sax tenor, Sax alto, 
Clarineta, Bombardino. 

Leitura de partitura 5,0 

Embocadura 5,0 

Bateria Completa, Caixa e Bombo. Leitura de partitura 5,0 
Execução de ritmos 5,0 

CONTRATADA: CONSTRUTORA J. T. LTDA
OBJETO: Constitui objeto deste, o Termo Aditivo ao Contrato 
nº 384/2009, que tem como objeto a prestação de serviços de 
construção do prédio da Unidade de Saúde da Família – 1206 Sul, 
no Município de Palmas, de interesse da SEMUS.
ADITAMENTO:lavram o presente Termo, por mútuo entendimento, 
para ficar consignada a prorrogação do prazo contratual por MAIS 
90 (noventa) dias, a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo nº 11054/2009, nos termos da Lei 
8.666/93 e Lei 8.245/1991.

 Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 247/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: RAFAELA FERREIRA SOUSA
OBJETO: Prestação de serviços pelo(a) contratado(a)  como 
Digitadora, no Programa Bolsa Família.
VALOR MENSAL: O valor mensal é de R$ 850,00 (oitocentos e 
cinqueta reais).
VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura, até 31 de dezembro 
de 2012 
BASE LEGAL: Processo nº 11094/2012, nos termos da Lei nº 
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 5800, Funcional: 08.244.0081-
2.190, Natureza Despesa: 33.90.36, Sub-elemento: 600, Vínculo: 
508000199.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 248/2012

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: PETERSON VICTOR CARMO ALBERTONI 
SACCONI.
OBJETO: Prestação de serviços pelo(a) contratado(a)  como 
Digitador, no Programa Bolsa Família.
VALOR MENSAL: O valor mensal é de R$ 850,00 (oitocentos e 
cinqueta reais).
VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura, até 31 de dezembro 
de 2012 
BASE LEGAL: Processo nº 11098/2012, nos termos da Lei nº 
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 5800, Funcional: 08.244.0081-
2.190, Natureza Despesa: 33.90.36, Sub-elemento: 600, Vínculo: 
508000199.

 Secretaria Municipal de 
Segurança, Trânsito e 

Transportes



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                          Nº 521 - SEXTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 20125

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

7.1 - Os ensaios aconteceram de terça a quinta-feira, das 
14 horas e 30 minutos às 17 horas.

7.2 - As tocatas ocorrerão durante os horários estipulados 
para os ensaios, com exceção aos fins de semanas e feriados, em 
que poderá ocorrer a qualquer hora.

8 - DA BOLSA

8.1 - Os músicos da banda mirim receberão uma bolsa 
mensal conforme dispuser a Lei que Institui a bolsa de incentivo à 
educação musical dos integrantes da Banda de Música Mirim do 
Município de Palmas.

8.2 - A permanência dos bolsistas será até o dia 31 de 
dezembro de 2012.

Palmas - TO, 06  de fevereiro de 2012.

Antônio Joaquim Martins Benvindo – Cel. QOPM
Secretário de Segurança, Trânsito e Transportes 

 Banco do Povo

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2012003038

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: EDILEUSA BATISTA DA ROCHA
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais).
VIGÊNCIA: 18 meses, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 1.367/05
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.


		2111-2507
	2012-05-11T10:57:31-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




